Утверждаю:
Председатель общественного
совета при комитете по
управлению имуществом
Ю  ”  "

Т.В. Асеева

ПРОТОКОЛ № 14-3-47
заседания (заочного) общественного совета при комитете по управлению

имуществом Курской области *

Присутствовали:
члены общественного совета:

Асеева Т.В.
Ганкина Е.В.
Залогин Н.Н.
Сучков С.М.
Трофимова А.В.
Шумаков В.В.

Повестка дня:
1. Об утверждении плана работы общественного совета при комитете по

управлению имуществом Курской области на 2022 год.
2. Об утверждении доклада об организации системы внутреннего

обеспечения соответствия деятельности комитета по управлению имуществом
Курской области за 2021 год требованиям антимонопольного законодательства.

3. О рассмотрении справочно-аналитической информации о реализации в
2021 году плана мероприятий по противодействию коррупции в комитете по
управлению имуществом Курской области на 2021 -2024 годы.

4. О рассмотрении проекта постановления Администрации Курской области
«О внесении изменений в государственную программу Курской области
«Управление государственным имуществом Курской области».

По вопросу № 1:

Председатель общественного совета при комитете по управлению
имуществом Курской области Асеева Т.В. сообщила о необходимости утверждения
Плана основных мероприятий общественного совета при комитете по управлению
имуществом Курской области на 2022 год.

На адреса электронных почт членам общественного совета был разослан
проект Плана основных мероприятий общественного совета при комитете по
управлению имуществом Курской области на 2022 год.

« 28 » февраля 2022 года г. Курск

Председатель общественного совета при комитете по управлению
имуществом Курской области Асеева Т.В. внесла предложение рассмотреть и
одобрить План основных мероприятий общественного совета при комитете по
управлению имуществом Курской области на 2022 год.

Голосовали:
ЗА -  6 человек;
ПРОТИВ -  0 человек;
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0 человек.
Рассмотрев и обсудив поставленный вопрос, общественный совет при

комитете по управлению имуществом Курской области РЕШИЛ:
- одобрить План основных мероприятий общественного совета при комитете

по управлению имуществом Курской области на 2022 год.

По вопросу № 2:

Председатель общественного совета при комитете по управлению
имуществом Курской области Асеева Т.В. сообщила о необходимости утверждения
доклада об организации системы внутреннего обеспечения соответствия
деятельности комитета по управлению имуществом Курской области за 2021 год
требованиям антимонопольного законодательства.

На адреса электронных почт членам общественного совета был разослан
доклад об организации системы внутреннего обеспечения соответствия
деятельности комитета по управлению имуществом Курской области за 2021 год
требованиям антимонопольного законодательства с предложением высказать .свое
мнение.

Замечаний и предложений, особых мнений по предложенному докладу от
членов общественного совета при комитете по управлению имуществом Курской
области не поступило.

Г олосовали:
ЗА -  6 человек;
ПРОТИВ -  0 человек;
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0 человек.
Рассмотрев и обсудив поставленный вопрос, общественный совет при

комитете по управлению имуществом Курской области РЕШИЛ:
- утвердить доклад об организации системы внутреннего обеспечения

соответствия деятельности комитета по управлению имуществом Курской области
за 2021 год требованиям антимонопольного законодательства.

По вопросу № 3;

Председатель общественного совета при комитете по управлению
имуществом Курской области Асеева Т.В. сообщила о необходимости
рассмотрения справочно-аналитической информации о реализации в 2021 году
плана мероприятий по противодействию коррупции в комитете по управлению
имуществом Курской области на 2021 -  2024 годы.

В соответствии с Соглашением, подписанным 24.12.2021 в Государственной
интегрированной информационной системе «Электронный бюджет» между
Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии и
Администрацией Курской области, предоставляются субсидии из федерального
бюджета бюджету Курской области на проведение комплексных кадастровых
работ.

Учитывая изложенное, проектом постановления предусматривается
дополнение государственной программы показателем «Количество объектов
недвижимости в кадастровых кварталах, в отношении которых проведены
комплексные кадастровые работы».

На основании решения комитета по управлению имуществом Курской
области от 30.12.2021 № 01.01-17/1288 «Об утверждении государственного задания
областного бюджетного учреждения «Центр государственной кадастровой оценки
Курской области» в государственную программу вносятся изменения в значения
показателей (индикаторов) (приложение № 4).

Замечаний и предложений, особых мнений по предложенной справочно-
аналитической информации от членов общественного совета при комитете по
управлению имуществом Курской области не поступило.

Председатель общественного совета при комитете по управлению
имуществом Курской области Асеева Т.В. предложила одобрить проект
постановления Администрации Курской области «О внесении изменений в
государственную программу Курской области «Управление государственным
имуществом Курской области».

Г олосовали:
ЗА -  6 человек;
ПРОТИВ -  0 человек;
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0 человек.
Рассмотрев и обсудив поставленный вопрос, общественный совет при

комитете по управлению имуществом Курской области РЕШИЛ:
- одобрить проект постановления Администрации Курской области «О

внесении изменений в государственную программу Курской области «Управление
государственным имуществом Курской области».

Ответственный секретарь общественного
совета при комитете по управлению
имуществом Курской области А.В. Трофимова

* Заседание проводится в заочной форме с целью недопущения распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)